ПРОТОКОЛ
заседания членов правления

Дачного некоммерческого товарищества «ЛЕПСЕНЕЦ»
ОГРН 1035007903523, ИНН 5040000380

гп Кратово  Раменский район Московская область                      28  мая 2023 г.

Место  проведения  заседания:  территория  Дачного  некоммерческого  товарищества
«ЛЕПСЕНЕЦ» (далее по тексту – «товарищество»), ул. Тургенева, 11.
Дата проведения заседания 28 мая 2023 г..
Время начала заседания:  15 час.00 мин.
Время окончания заседания: 16 час.00 мин.
  Присутствуют члены Правления товарищества:
1) Сидинкин А А. (по скайпу) – председатель Правления
2) Пустыльник Л.И.
3) Целиков В.В.
Присутствует приглашенный   актив ( расширенное правление), всего  9 чел.
     Кворум имеется.  Заседание правомочно рассматривать и принимать решения по вопросам
повестки дня.
Председатель  заседания:  Целиков В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1.О постановке счетчиков воды на ветки водопровода в магистральных колодцах.
  2 Об оплате работ на колодцах.
СЛУШАЛИ:
По 1 и 2 вопросам повестки дня выступил Целиков В.В.
1. Постановка счетчиков на начало веток позволит контролировать расходы и при аварийных
утечках воды на участках быстро находить аварийные ветки.  Это мероприятие также поможет
сформировать круг лиц, владеющих ситуацией на водопроводе ДНТ и способных компетентно
дать задание сантехнику и принять работу. По естественным причинам, сейчас таких лиц осталось
1-2 чел.  Предполагается.  постановка  счетчиков за  счет ДНТ.  Переход на оплату по счетчикам
является  добровольным  при  согласии  участников  ветки,  будет  проводиться  постепенно  с
возможностью вносить коррективы и на обозримое время охватит меньшую часть товарищества.
Пока готова одна ветка крайнего колодца на Тургенева, по колодцу имеются сканы показаний
счетчиков с окт. 2022г . Подготовлен  проект   « О водопользовании в ДНТ Лепсенец »  с порядком
оплаты по счетчикам,  предлагается ознакомиться..
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно..
Кворум имеется. Решение принято.
ПОСТАНОВИЛИ:

Правлению  и  активу  доработать  проект  «  О  водопользовании…»  и  разместить  его  для
ознакомления в установленные сроки, предложить для утверждения на отчетно –перевыборном
собрании 2023 г. Желающим оплачивать по счетчику, производить оплату  в экспериментальном
порядке.
СЛУШАЛИ:
2. На расчетном счете ДНТ накопились серьезные средства, но у нас нет сантехника ИП  для
работы по прямым договорам по безналичному расчету .Другие  варианты ненадежны или
требуют заметных накладных расходов.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За». –единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Активно искать сантехника для работы по безналичному расчету.

  Председатель Дачного некоммерческого товарищества «ЛЕПСЕНЕЦ».    Сединкин А.А

1